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BILANCI KONTABEL
Periudha: 01/01/2010-31/12/2010

Zeri i Bilancit

Viti raportues

Viti paraardhes

A Aktivet
| |Aktivet afatshkurtra
1|Mjete monetare 31,545,686 4,354,266
2|Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per tregetim 0 0
Totali 1-2 31,545,686 4,354,266
3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra
a) Llogari/Kerkesa te arketueshme 6,162,862 4,530,224
1- Kliente 6,162,862 4,530,224
2- Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve 0
b) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 605,638,291 474,267,122
1- Parapagime té dhéna 18,028,786 31,814,165
2- Tatim fitimi 128,385,784 0
3-TVSH 437,314,191 420,773,173
4- Tatime taksa te tjera 3,371,533 4,361,725
5- Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore) 17,924,597 16,898,049
6- Paradhenie personeli 613,400 420,011
7- Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (detajuar sipas llog.
analitike pérkatése). 0
c) Instrumenta te tjera borxhi 27,567,624 11,678,089
d) Investime te tjera financiare 0 0
Totali 3 639,368,777 490,475,435
4|Inventari
a) Lendet e para 887,011,533 497,913,665
b) Prodhim ne proces 13,935,347 9,752,204
¢) Produkte te gatshme 333,305,416 554,575,539
d) Mallra per rishitje 0
e) Parapagesa per furnizime
Totali 4 1,234,252,295 1,062,241,408
5|Aktivet biologjike afatshkutra 0 0
6|Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 24,613 24,613

Totali i Ativeve Afatshkurtra | (1-7)

1,905,191,371

1,557,095,722

Aktivet afatgjata

-

Investimet financiare afatgjata

a) Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(ky ze perdoret vetem ne pasqyrat financiare te pakonsoliduara) 0 0

b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 0 0

c) Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0

d) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 262,144,559 262,144,559

Totali 1 262,144,559 262,144,559
2| Aktive afatgjata materiale

a) Toka 10,541,604 10,541,604

b) Ndertesa 506,005,996 511,102,271

¢) Makineri pajisje 2,685,905,631 2,605,156,112

d) Aktive te tjera afatgjata materiale 17,789,768 16,225,272

Totali 2 3,220,243,000 3,143,025,259

3|Aktivet biologjike afagjata 0 0
4|Aktive afatgjata jomateriale

a) Emri i mire 0 0

b) Shpenzimet e zhvillimit 30,335,815 30,335,815

c) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 228,719,982 249,519,982

Totali 259,055,797 279,855,797

5|Kapitali aksionar i papaguar 0 0

6|Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 218,629,633 76,547,160

Totali i Ativeve Afatgjata Il (1-6) 3,960,072,989 3,761,572,775

Totali i Ativeve I+l 5,865,264,359 5,318,668,497




BILANCI KONTABEL
Periudha: 01/01/2010-31/12/2010

Zeri i Bilancit

Viti raportues

Viti paraardhes

B Pasivet dhe Kapitali

Pasivet afatshkurtra

Derivativet

—

0

0

2 |Huamarrjet

1,561,855,539

1,461,702,970

a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra

1,561,855,539

1,461,702,970

1-Overdraft 447,474,072 443,367,779
2-Hua te tjera deri ne nje vit 1,114,381,467 1,018,335,192
b) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0 0
¢) Bono te konvertueshme 0 0

Totali 1+2

1,561,855,539

1,461,702,970

3 |Huate dhe parapagimet

a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,063,792,072 960,830,927
1-Furnitor llogari te pagueshme 1,980,444 ,431 821,764,461
2-Furnitor per fatura te pa mberritura 83,347,642 139,066,466

b) Te pagueshme ndaj punonjesve 48,014,586 55,042,226
1-Paga 47,915,518 55,010,875
2-Personeli-paradhenie e pagesa pjesore 99,067 31,351
3-Personeli-depozita

¢) Detyrime tatimore 121,481,777 287,646,239
1-Kontribute per sigurime 47,237,024 51,813,452
2-Tatime dhe taksa te ndaluara 20,477,844 24,274,991
3-Tatim mbi fitimin 0 211,557,796
4-TVSH 0 0
5-Tatime dhe taksa te tjera 53,766,909 0

d) Hua te tjera 14,790,835 6,763,107

¢) Parapagimet e arketuara 587,413,777 1,072,728,499

Totali 3 2,835,493,048 2,383,010,998
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 |Provizionet afatshkurtra 34,525,518 49,537,226

Totali i Pasiveve afatshkurtra | (1-5)

4,431,874,105

3,894,251,195

I |Pasivet afatgjata

1 |Huate afatgjata

a) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 111,498,846 114,181,347
1-Hua nga bankat
2-Qira financiare 4,462,234 7,509,235
3-Huamarrje afatgjaté 62,446,500 62,082,000
4-Interesa te maturuara 0
5-Kongensioni 44,590,112 44 590,112
H b) Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 1 111,498,846 114,181,347
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 |Provizionet afatgjata 0 0
4 |Grandet dhe te ardhurat e shtyra 178,500 178,500
‘Totali i Pasiveve afatgjata Il (1-4) 111,677,346 114,359,847

Totali i Pasiveve I+l

4,543,551,451

4,008,611,042

Kapitali

1,321,712,908

1,310,057,455

© 1 |Aksionet e pakices 0 0
2 |Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme 0 0
© 3 |Kapitali aksionar 1,310,000,000 60,000,000
* & |Primi i aksionit 0 0
% [Njesite dhe aksionet e thesarit 0 0
& |Rezervat statusore 0 0
T |Rezerva ligjore 0 0
& |Rezerva te tjera 57,455 0
% Fitimet e pashperndara 0 -448,014,911
40 [Fitim (humbja) e vitit financiar 11,655,453 1,698,072,366

‘otali | Kapitalit 11 (1-10)

1,321,712,908

1,310,057,455

‘otali i Pasiveve dhe i Kapitalit I+I+Il]

5,865,264,359

5,318,668,497




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve (sipas natyres)
Periudha: 01/01/2010-31/12/2010

Nr Pershkrimi Viti raportues Viti paraardhes
1 |Shitjet neto 4,484,411,868 1,844,446,827
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 1,833,298 2,769,850
1-Te ardhura nga shitje te tjera 1,354,219 2,607,300
2-Fitime nga kembimet valutore 0 0
3-Te ardhura nga grantet 0 0
4-Te ardhura te tjera 479,078 162,550
. 5-Te ardhura nga rivieresimi/shitja e aktiveve 0 0
3 |Ndryshimet ne inventarin e PG dhe PP -217,086,981 429,640,824

A Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese
per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 124,957,838 129,997,466
5 |Mallra, lendet e para dhe sherbimet -2,5672,120,033 -1,697,426,722
& |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit -542,306,348 -836,855,629
1-Furnitura, nentrajtime dhe sherbime -438,966,502 -550,491,847
2-Tatime dhe taksa -4,353,211 -7,164,431
3-Shpenzime te tjera -98,986,634 -279,199,351
4-Provizione per shpenzime 0 0
5-Rimarje provizionesh per rezige dhe shpenzime 0 0
6-Humbje nga kembimet valutore 0 0
7 |Shpenzime te personelit -985,529,554 -931,732,496
a) Pagat -869,324,313 -809,175,418
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore -116,205,241 -122,557,078
c¢) Shpenzimet per pensionet 0 0
8 |Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi -159,225,430 -107,659,091
1-Amortizimet e aktiveve afatgjata -159,225,430 -107,659,091
2-Humbje nga rivieresimi i aktiveve 0 0
Totali i shpenzimeve operative -4,259,181,364 -3,573,673,938
Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 134,934,660 -1,166,818,971
1 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
2 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
3 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -123,279,207 3,105,601,132
a) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

nga investime te tjera financiare afatgjata 0 0
b) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -113,135,103 -85,384,778
1-Shpenzime per interesa -129,105,906 -97,117,324
2-Te ardhura nga interesat 15,970,803 11,732,545
c) Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -11,437,370 -188,827,987
1-Humbje nga kembimet valutore -60,155,341 -242,173,081
2-Fitime nga kembimet valutore 48,717,970 53,345,094
d) Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (afatshkurtra) 1,293,267 3,379,813,897
1-Shpenzime te tjera financiare (afatshkurtra) -23,328 -45,543
& 2-Te ardhura te tjera financiare (afatshkurtra) 1,316,595 3,379,859,440
lchﬁ i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -123,279,207 3,105,601,132
\Fimi (Humbja) para tatimit 11,655,453 1,938,782,161
'Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% 0 -240,709,795
i (Humbja) neto e vitit financiar 11,655,453 1,698,072,366
| Piesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme 0 0
©  Piesa e fitimit neto per aksionaret e pakices 0 0
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SHOQERIA A.C.R. SH.P.K.
SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLUR ME 31.12.2010
1. KUADRI KONTABEL | APLIKUAR

Ne pergatitien dhe paraqitien e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri kontabel i parashikuar ne
Standartet Nderkombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te parimeve kontabile sic jane
parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i kopetences.

Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e kritereve te vleresimit dhe te
paraqitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika kontabile:

Aktivet afatgjata te patrupezuara

Aktivet afatgjata te patrupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te paksuar me amortizimin e akumuluar.
Per amortizimin e tyre eshte perdorur metoda e amortizimit linear duke perdorur si baze te amortizimit vieren e tyre
fillestare. Normat e amortizimit jane te njejta me ato te vitit te meparshem ushtrimor.

Aktivet afatgjata te trupezuara

Aktivet afatgjata te trupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te paksuar me amortizimin e akumuluar.
Per amortizimin e ndertesave dhe makinerive e paisjeve me jetegjatesi mbi 10 vjet, eshte perdorur metoda e
amortizimit linear duke perdorur si baze vleren e tyre fillestare. Per amortizimin e kategorive te tjera eshte perdorur
metoda e amortizimit degresiv duke perdorur si baze te amortizimit vleren e tyre te mbetur mbas zbritjes se
amortizimit te akumuluar.

Keto aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori homogjene dhe ne
mbeshtetje te parimit te materialitetit. Normat e amortizimit jane te njejta me ato te vitit te meparshem ushtrimor.
Normat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te plote me Standardin Nderkombetare te
Kontabilitetit.

Inventari

Inventari eshte paragitur me me vieren me te vogel ndermjet kostos se tyre te blerjes apo prodhimit te llogaritur
sipas metodes FIFO, dhe vleres se mundesheme te realizimit te nxjerre nga cmimet e tregut.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin Nderkombetar te
Kontabilitetit perkates.

Kerkesat per arketim

Kerkesat per arketim jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vleren fillestare te tyre minus
shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si dhe minus zvogelimet nga renia ne vlere e mundesise per
8 arketuar.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standardin Nderkombetare te
Kontabilitetit perkates.

Mjetet monetare
Mjetet monetare jane paraqitur me shumen e tyre efektive.

Shpenzimet e shtyra dhe te ardhura te shtyra
Shpenzimet e shtyra dhe te ardhura te shtyra jane vleresuar dhe paragitur ne baze te parimit te kopetences apo te
ndarjes se periudhave

Detyrimet
Detyrimet jane paragitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vleren fillestare te tyre minus shlyerjet,
minus amortizimet eventuale te akumuluara.



Kriteret e konvertimit te vlerave te shprehura ne valute te huaj.
Te drejtat, detyrimet si dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit eshte vleresuar duke u konvertuar me kursin e
kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne fund te vitit.

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve
Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vleresuar ne perputhje me parimin e
kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SNK.

Il. INFORMACIONE TE TJERA
Per aktivet jashte bilancit te cilat jane prone e OSHA (ministrise)

Aktivet prone e koncensiondhenesit paraqiten ne tabelen e meposhteme. Duke mos gene prone e koncensionarit
keto aktive nuk pasqyrohen ne rubruikat e bilancit por jepet ky shpjegim sqarues. Gjithashtu edhe amortizimi i tyre
nuk rendon ne shpenzimet e ushtrimit.

Amortizimi i treguar ne tabele ka vetem vlera statistikore per te treguar shkallen e konsumit te tyre. Nga ana tjeter
nje pjese e madhe e ketyre aktiveve, si furrat etj, aktualisht nuk egzistojne mbasi jane demoluar dhe ne vend te
fyre jane instaluar aktive te tjera sipas planit te investimeve te parcaktuara ne marrveshjet koncesionare
respektive.

Nr Pershkrimi Data e hyrjes Vlera neto 'ne At'nortizimi Vlera neto me An?c?rtizuar gjate | Vlera neto me
daten e hyrjes | vjetor (%) 31.12.2009 vitit 2010 leke 31.12.2010
1|Toke e troje ne Elbasan Qershor 2000 12,800,000 12,800,000 0 12,800,000
2|Ndertesa, paisje industriale Elbasan |Qershor 2000 350,761,200 8% 84,182,688 28,060,896 56,121,792
3|Makineri paisje Elbasan Qershor 2000 135,694,074 10% 6,784,704 6,784,704 0
4|Mjete transporti Elbasan Qershor 2000 46,963,742 5% 24,655,965 2,348,187 22,307,778
5|Paisje informatike e zyrash Elbasan |Qershor 2000 200,000 0 0 0
6|Miniera Pojske Qershor 2000 57,083,749 10% 2,854,187 2,854,187 0
7|Miniera Katjel Qershor 2000 110,279,798 10% 5,513,990 5,513,990 0
8|Miniera Bulgize Shkurt 2001 1,024,512,430 10% 122,941,492 102,451,243 20,490,249
9|Fabrika e Pasurimit Bulgize Shkurt 2001 52,219,578 10% 6,266,349 5,221,958 1,044,391
10| Stabilimenti Burrel Shkurt 2001 878,803,023 10% 105,456,363 87,880,302 17,576,061
Totali 2,669,317,594 371,455,738 241,115,467| 130,340,271
Hartuesi
Eglis Flaga Georde Bedinieshvili

Kontabilist'i Miratuar CEO Albanian Chrome shpk



Magazina me 31/12/2010

[ [LENDE TE PARA Njesia Sasia Cmimi Viera
A Mineral kokerr + cakull ne Elbasan ton 314.60 15,656.28 4,925,466.62
Mineral kokerr + cakull ne Durres ton 967.31 15,156.28 14,660,824.09
Mineral kokerr + cakull ne Bulgize ton 228.00 13,306.28 3,033,832.52
Mineral ne udhetim Bulgize - Durres ton 0.00 0.00 0.00
Shuma 1,509.91 22,620,123.23
B Mineral pluhur + shilam ne_Elbasan ton 3,102.66 15,656.28 48,576,122.94
Mineral pluhur ne Durres ton 988.82 15,156.28 14,986,835.73
Mineral pluhur ne Bulgize ton 1,411.00 13,306.28 18,775,165.28
Koncentrat dhe pluhur ne Bulgize ton 635.00 13,306.28 8,449,489.69
Mineral kromi pluhur ne perpunim ne Bulgize ton 0.00
Shuma 6,137.48 90,787,613.64
C Mineral kromi Privati Zona D ton 1,017.00 14,628.53 14,877,210.68
Mineral Kromi i blere nga Egi K ton 948.54 18,635.75 17,676,754.31
Mineral Kromi i blere nga Kleve Bris ton 1,930.70 18,635.75 35,980,042.53
ton 0.00 0.00
ton 0.00 0.00
3,896.24 68,534,007.51
D Briket ton 120.00 15,656.28 1,878,753.96
Totali mineral kromi 11,663.63 183,820,498.34
E Koks Bosnje Elbasan ton 1,596.37 36,299.44 57,947,341.93
Koks Rusie Elbasan fon 0.00 0.00
Gjysem Koks ton 1,355.00 32,070.15 43,455,053.25
2,951.37 101,402,395.18
F Rere Kuarci Elbasan ton 69.47 2,800.00 194,516.00
Kuarc Elbasan ton 50.00 3,500.00 175,000.00
Kuarc Burrel ton 300.00 2,800.00 840,000.00
3.00 1,209,516.00
G Paste Elektrode (Bllok) EH-8 Elbasan F3 ton 84.65 78,560.82 6,650,173.18
Paste Elektrode kokerr Elbasan fon 0.00 0.00 0.00
Elektroda Grafiti fi 450 ton 285.84 189,395.86 54,136,913.10
Pluhur Grafiti ton 3.00 104,384.30 313,152.90
373.49 61,100,239.18
H Ferro Siliko-Krom ton 1,614.12 209,919.86|  338,835,845.25
Ferro krom LC koker Durres nga Importi ton 23.50 299,008.19 7,026,692.55
Totali Lende te Para 693,395,186.50
[ T|MATERIALE TE TJERA
Magazina e Elbasanit lista 135,654,422.35
Magazina e Burrelit lista 10,256,862.00
Magazina e Bulgizes lista 47,705,061.77
Shuma 193,616,346.12
Totali Lende te para dhe materiale te tjera 887,011,532.62
Il PRODUKTE TE GATESHME
A |Ferro krom koker LC
Ferro krom LC koker Elbasan ton 101.71 299,008.19 30,412,123.37
Ferro krom LC koker Durres ton 0.00 299,008.19 0.00
101.71 30,412,123.37
B |Ferro krom koker HC
Ferro krom koker Elbasan ton 626.00 125,843.08 78,777,769.08
Ferro krom i pacoptuar Elbasan ton 300.20 125,843.08 37,778,093.10
Ferro krom koker Durres ton 825.32 126,493.08 104,397,270.10
Ferro krom kokerr nga Burreli ton 0.00 0.00 0.00
Ferro krom skrap nga fundet e kovave ton 0.00 0.00
Totali 1,751.52 220,953,132.28
C |Ferro pluhur HC
Ferro krom pluhur Elbasan ton 79.55 125,843.08 10,010,817.14
Ferro krom pluhur Rusia ton 0.00 0.00 0.00
Totali ton 79.55 10,010,817.14
D |Ferro krom HC nga seleksionimi koker Elbasan ton 2,145.77 33,521.46 71,929,343.22
Ferro krom HC nga seleksionimi pluhur Elbasan ton 0.00 0.00
Ferro krom HC nga seleksionimi koker Durres ton 0.00 0.00
Ferro krom HC nga seleksionimi pluhur Durres ton 0.00 0.00
Totali ton 2,145.717 71,929,343.22
Gjithsejt prodhime te gateshme 4,078.55 0.00{  333,305,416.02
E |Ferro krom per tu seleksionuar (= 4% e skorjeve) ton 0.00
Gjithsejt gjysem produkte 0.00
Fe-Cr HC prodhim ne proces Elbasan (80% i gatshem) ton 109.50 100,674.47 11,023,853.95
Fe-Cr prodhim ne proces Burrel (80% i gatshem) ton 0.00 0.00 0.00
Shuma 109.50 11,023,853.95
Elektroda karboni mbi F3+F2 ton 30.00 78,362.41 2,350,872.43
Kemishe llamarine e elektrodes F3+F2 ton 5.57 100,649.95 560,620.21
Shuma 2,911,492.65
Prodhimi ne proces gjithsejt 13,935,346.59
Magazina gjithsej 1,234,252,295.23
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2010

L
. ’ Gjendje . Gjendje
Emertimi Sasia 01/01/2010 Shtesa Pakesime 31/12/2010
1|Te patrupezuara 461,535,815.00 461,535,815.00
2|Toka, troje,terrene,ndertime e inst.te pergj. 614,469,199.64| 20,353,349.18 634,822,548.82
3|Instali.teknike,makineri,pajisje,vegla pune 3,197,368,062.37| 193,209,174.98 3,390,577,237.35
£|Te tjera ne shfrytezim 20,391,873.12 2,080,646.33 22,472,519.45
5|Ne proges dhe pagesa pjesore 76,547,160.12| 142,082,473.03 218,629,633.14
] 0.00
7 0.00
8 0.00
9 0.00
0.00
Totali 4,370,312,110.26| 357,725,643.51 0.00| 4,728,037,753.77
Amortizimi A.A.Materiale 2010
_ : Gjendje ; Gjendje
Emertimi Sasia 01/01/2010 Shtesa Pakesime 311122010
1{Te patrupezuara 181,680,018.00f 20,800,000.00 202,480,018.00
2|Toka, troje,terrene,ndertime e inst.te pergj. 92,825,324.90] 25,449,623.57 118,274,948.47
3lInstali.teknike,makineri,pajisje,vegla pune 573,491,904.70{ 108,867,825.82 682,359,730.52
4|Te tjera ne shfrytezim 22,886,647.43 4107979.544 26,994,626.97
| 5|Ne proces dhe pagesa pjesore 0.00 0.00
2 0.00
3 0.00
B 0.00
5 0.00
_6_ L _ 0.00
Totali 870,883,895.02| 159,225,428.94 0.00| 1,030,109,323.95
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
_ ; Gjendje : Gjendje
Emertimi Sasia 01/01/2010 Shtesa Pakesime 31112/2010
1|Te patrupezuara 279,855,797.00] -20,800,000.00 0.00] 259,055,797.00
2|Toka, troje terrene,ndertime e inst.te pergj. 521,643,874.74] -5,096,274.39 0.00f 516,547,600.35
3|Instali.teknike,makineri,pajisje,vegla pune 2,623,876,157.68| 84,341,349.16 0.00| 2,708,217,506.83
4|Te tjera ne shfrytezim -2,494,774.30f -2,027,333.22 0.00 -4,522,107.52
3|Ne proges dhe pagesa pjesore 76,547,160.12| 142,082,473.03 0.00] 218,629,633.14
2 0.00 0.00 0.00 0.00
3 0.00 0.00 0.00 0.00
4 0.00 0.00 0.00 0.00
5 0.00 0.00 0.00 0.00
6 0.00 0.00 0.00 0.00
Totali 3,499,428,215.24| 198,500,214.57 0.00

3,697,928,429.81|
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NIPTI K 11613001 M
Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit

Nr. Lloji i automjetit Viera
1 Eskavator Katerpilar 9,183,650
2 Autobuz benz 303 2,400,000
3 Vingi pirun 137,500
4 Mikrobuz Mercedes Benc (Vito) 1,500,000
5 Fadrome Katerpilar 3,273,500
6 Ving Ormig 9,114,000
7 Autoambulance 1,331,161
8 Mijete transporti 600,000
9 Fadrome 1,416,657
10 Mijete transporti ( Kia Sorrento + mater. per makina) 3,890,000
11 Materjale per mjete transporti per Burrelin 233,333
12 Kamion nga Darfo spa 2,527,380
13 Vetura e administratorit 893,870
14 Mjet i motorizuar, pirun Elbasan 3,442,989
15 Autoveture Tuareg 5,681,000
16 Autoveture Mercedez Benz per Elbasanin 1,363,936
17 Autoveture Suzuki 1 cope 2,749,824
18 Autoveture Suzuki 1 cope 2,749,824
19 Eskavator "Hyndai R-320LC" 27,025,983
20 Autoambulance Citroen 1,480,440
21 Blerje Suzuki me leasing sipas kontrates nr 832 RB 3,062,500
22 Blerje eskavator me zinxhir per Bulgizen fat 2597 4,536,350
23 Blerje pirun elektrik model Toyota 2,614,970
24 Blerje pirun dhe pesha mbajtese 1,420,744
25 Blerje piruniiri 1,439,880
Shuma 94,069,491

Administratori

George Bedineishvil

/,
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Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Lllil;grr;s'e sm'fi?zkor WRLELY ViRgeE
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 4,485,766.09 1,844,446.83
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 {11101 4,484,411.87 1,844,446.83
b)] Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 1,354.22 0.00
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0.00 0.00
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve
né proges : 71 11201 -217,086.98 429,640.82
Shtesat  (+) 112011 429,640.82
Pakesimet (-) 112012 -217,086.98
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 124,957.84 129,997.47
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 124,957.84 129,997.47
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500 479.08 2,607.30
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 4,394,116.02 2,406,692.42
Administrafo;j“
George ngirﬁ vili
D)
| L 2w
N4 /S
“‘l\'\‘i-; SKA \,:5 C
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SHOQERIA ALBANIAN CHROME SHPK

NIPT K 11613001 M
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET Lllt)ugr::l{sle Sta't(igt:i;(or VI 2D YHZen
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 1,548,999.65 1,211,035.46
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 1,938,097.51 1,017,397.32
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 -389,097.87 193,638.15
c) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 [Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 985,529.55 931,732.50
a- | Pagat e personelit 641 12201 869,324.31 809,175.42
b- | Shpenzimet pér sig.shoqérore dhe shéndetsore 644 12202 116,205.24 122,557.08
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 159,225.43 107,659.09
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 1,445,081.56 1,036,883.11
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 1,035,176.28 1,036,883.11
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403 12,327.74
d) [Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 7,551.73
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 19,843.90
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tiera 618 12407 123,058.13
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 3,594.67
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 6,111.68
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 8,064.91
I) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121 121,587.08
per shitje 6272 124122 98,649.29
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 9,116.14
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 4,353.21 7,164.43
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |[Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 4,353.21 7,164.43
d) [Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1) | Totali i shpenzimeve li=(1+2+3+4+5) 12600 4,143,189.40 3,294,474.59
Informaté: Viti 2010 Viti 2009
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000
2|Investimet 15000 357,725.64 511,253.92
2) | Shtimii aseteve fikse 15001 357,725.64 511,253.92
nga te cilat: asete te reja 150011 357,725.64 511,253.92
) | Pakesimii aseteve fikse 15002 0.00 0.00
[ nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
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SHOQERIA KEJDIU.K SH.P.K

NIPTI K 83415205 C
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikyj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tiera

Totalii te ardhurave nga tregtia

Ndertim Ndertim banese

10

Ndertim Ndertim pune publike

11

Ndertim Ndertime te tjera

Totali i te ardhurave nga ndertimi

12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 4,484,411,868
13|Prodhim Fason te cdo lloji

14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi

15|Prodhim Prodhim ushgimore

16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj

17

Prodhim _ |Prodhime energji

18

Prodhim _ |Prodhim hidrokarbure,

19

Prodhim Prodhime te tiera

Totali i te ardhurave nga prodhimi

20|Transport ransport malirash
21|Transport ransport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport udhetaresh nderkombetare
IV otali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi__ |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjckesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi___ |Hotslen
29|Sherbimi |Loyz Fa@
30|Sherbimi ‘eprimtan televizive
31|Sherbimi elekomunikacion
32|Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione e lira
34|Sherbimi ime e fera
\J otali i t= ardhurave nga sherbimet
(HHI+IV+V)

Nr. | te punesuarve

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Me page deri ne 19.000 ieke 0
Me page nga 19.001 den ne 30.000 leke 92
Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke 427
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke i 4N 404
Me page me ie larte se 84.100 leke » Z\ 33
Totali ™ AN | 956

|

Shenim: Kjo pasgyre plotesohet edhe on-line.
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